
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 1163, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016.

Designa os membros da Comissão Executiva do Concurso
para  Professor  Efetivo  Edital  57/2016,  setor  de  estudo
Saúde Materno-infantil/Pediatria/Internato.

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Professor

Me. Roberto Rodrigues Ramos, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria

nº 6, de 18.07.2013, e tendo em vista o que consta no Processo n° 0122391.000767/2016-02,

RESOLVE:

Nomear como membros titulares  para compor a Comissão Executiva do Concurso

Público  para Professor  Efetivo,  Edital  n°  57/2016,  setor  de  estudo:  Saúde  Materno-

infantil/Pediatria/Internato,  a Profa.  Ma. Maria  Auxiliadora  Ferreira  Brito  –  UFCA –

(Presidente),  a Profa.  Ma.  Carmen Ulisses Peixoto  Esmeraldo – UFCA –  (1º Membro),  a

Profa. Ma. Maria Eliana Pierre Martins – UFCA – (2º Membro) e o José Jackson Tomé dos

Santos – UFCA – (Secretário do Concurso).

Roberto Rodrigues Ramos
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


